
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.03.2023 № 121-п 
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства 
Ивановской области от 18.11.2010 № 406-п «О комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению 
государственных гражданских служащих Ивановской области 

и урегулированию конфликта интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации», указом 
Губернатора Ивановской области от 21.09.2010 № 122-уг «О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также в связи с кадровыми 
изменениями в аппарате Правительства Ивановской области 
Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 18.11.2010 № 406-п «О комиссии по соблюдению требований к 
служебному поведению государственных гражданских служащих 
Ивановской области и урегулированию конфликта интересов» следующие 
изменения:

1. Пункты 3 и 4 признать утратившими силу.
2. В приложении:
слова «ведущий консультант-юрист» заменить словом «советник»; 
слова «представитель (представители) научных организаций, 

образовательных организаций высшего образования, организаций 
дополнительного профессионального образования, деятельность которых 
связана с государственной гражданской службой» исключить;

дополнить словами «Морозова Елена Борисовна начальник отдела 
профессионального развития и информационно-аналитической 
деятельности Ивановского филиала ФГБОУ ВО «Российская академия 
народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации» и «Юркин Николай Г еоргиевич доцент кафедры 
теории управления Ивановского филиала ФГБОУ ВО «Российская

consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A232BDC59BED291923C2911A668CF615863DD2E8320EDC635DD691E8E557AFA08034603CDO3KCI
consultantplus://offline/ref=BF82C841AEEB506C9A2335D14FD28E9E9736711AA76FCD35073C8673D429E79160926842CB0769FB0D034401D13DB907O6K7I
consultantplus://offline/ref=D04BF3E4A1D41494D383257C4206A04D5F7FA655CB17F294BC4679A7B4590989K1jCN


академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте 
Российской Федерации», кандидат исторических наук».

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский


